
SCANNER KAN FINDE EFTERLYSTE BILER & SPARE DANMARK MILLIONER 
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Hej Peter 

  

Jeg bor i sverige hvor biler kun får et nummerplade nummer i hele bilens levetid, det sker ved 1 registrering. 
  

Dette nummerpladenummer identificerer denne bil til bilen skrottes. Hvis man indfører det i danmark kan 
man spare hele systemet med at bytte nummerplader. Hvis ikke det sparer staten penge vil det ihvertfald 

spare familien danmark tid og penge! 
  

Man har i Sverige lige afskaffet systemet med et farvet klistermærke på nummerpladen. Svenskerne har 

indset at det ikke behøves. 
  

& med de scannere du kæmper for at indføre, vil man jo nemt kunne holde kontrol med om der køres med 
biler som ikke er registreret i trafik. 

  

Via hjemmesiden www.transportstyrelsen.se kan man selv vælge status på en bil eller andet køretøj. 
Når eksempelvis bilen skal bruges på vejen aktiverer man den og fra den valgte dato betaler man 

vægtafgift. Transportstyrelsen sender automatisk besked til dit forsikringsselskab om at forsikringen skal 
være aktiv. Når man på siden vælger at bilen ikke skal bruges på vejen "Avställt". Så sender 

transportstyrelsen automatisk besked til forsikringsselskabet om at bilen ikke bruges. Hvis man har en 

garageforsikring bliver den automatisk aktiveret. 
  

Hvis man ønsker en ny nummerplade hvis den gamle er bulet kan man bestille et sæt nye på 
transportstyrelsens hjemmeside. Så kommer de med posten efter et par dage, og de koster 80 skr stykket. 

Dvs ca 62 danske kroner stykket.  
  

Enkelt, effektivt og super god service over for borgerne. 

  
Jeg håber du lykkes med scannerne & får tid til at kikke på det svenske nummerpladesystem.  

  
Med venlig hilsen 

Chris von Ahne 
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SCANNER KAN FINDE EFTERLYSTE BILER      

Et overvågningssystem, der automatisk   
scanner forbikørende bilers             

nummerplader, kan blive politiets næste 
våben til at finde stjålne biler,       

efterlyste forbrydere og bilister, der  

ikke har betalt den lovpligtige         
forsikring, skriver JydskeVestkysten.   

                                         
Systemet er udbredt i blandt andet      

England og har for nyligt været         
demonstreret for danske betjente,       

Trafikudvalget 2009-10
TRU alm. del Bilag 374
Offentligt

http://www.transportstyrelsen.se/


hvilket nu har fået Rigspolitiet til at 
overveje at indføre systemet herhjemme. 

                                         

Formanden for Folketingets retsudvalg,  
Peter Skaarup (DF) presser på for at få 

indkøbt systemet og er parat til at     
sætte penge af til formålet, hvis ikke  

de kan findes på politiets budgetter. 

 


